



Коммерческое предложение по комплексной поставке  
**Прожекторов Bothlighting**

Менеджер проекта  
**Юлия Караганова**  
8(926)608-30-19; 8(495)108-49-20  
[yk@tradest.ru](mailto:yk@tradest.ru)

## Отчет о работе

В рамках проекта по расчету стоимости

### **Прожекторов Bothlighting**

Были выполнены следующие работы:

- 1) Было найдено 15 фабрик
- 2) Были отобраны 3 фабрики, проходящие по ценам
- 3) На 3 фабрики был сделан запрос учредительных документов и проведена предварительная проверка по 12 критериям Standard Scoring System™
- 4) Была выбрана 1 фабрика, удовлетворяющая нас как по ценам так и по благонадёжности работы
- 5) Был сделан расчёт таможенных платежей и морского фрахта, а также найден оптимальный маршрут доставки из г. Тяньцзынь в г. Москва
- 6) Дополнительно было сделано:
  - а) Проверка необходимости сертификации для ввоза продукции
  - б) Переведено техническое задание с русского на китайский язык

## Расчёт

Наименование товара	Ед. в партии	Цена за ед., \$	Цена за ед. ₺*
LE001	20	\$84,10	5 084 ₺
MH003	8	\$374,09	22 614 ₺
MH-10R	4	\$793,70	47 979 ₺
MH062	4	\$401,34	24 261 ₺
MH051	4	\$280,80	16 974 ₺
MH066	4	\$395,28	23 895 ₺
LE030	10	\$88,64	5 358 ₺
LE026	4	\$70,47	4 260 ₺
LE032	4	\$105,29	6 365 ₺
SL007	4	\$182,48	11 031 ₺
<b>Итоговая стоимость партии груза</b>	<b>58</b>	<b>\$14 478,49</b>	<b>875 225 ₺</b>



**Расчёт таможенных платежей**

Товар	Кол-во	Цена FOB	Брутто за партию, кг	Брутто за единицу, кг	Фактурная стоимость	Основная пошлина, %	Основная пошлина, \$	НДС, %	НДС, \$	Совокупный таможенный платеж
LE001	20	\$ 49,50	105,00	5,25	\$ 49,50	10,0%	\$ 4,95	18%	\$ 8,91	\$ 13,86
MH003	8	\$ 242,00	108,00	13,50	\$ 242,00	10,0%	\$ 24,20	18%	\$ 43,56	\$ 67,76
MH-10R	4	\$ 503,80	132,00	33,00	\$ 503,80	10,0%	\$ 50,38	18%	\$ 90,68	\$ 141,06
MH062	4	\$ 261,80	54,00	13,50	\$ 261,80	10,0%	\$ 26,18	18%	\$ 47,12	\$ 73,30
MH051	4	\$ 181,50	40,80	10,20	\$ 181,50	10,0%	\$ 18,15	18%	\$ 32,67	\$ 50,82
MH066	4	\$ 257,40	54,00	13,50	\$ 257,40	10,0%	\$ 25,74	18%	\$ 46,33	\$ 72,07
LE030	10	\$ 52,80	52,50	5,25	\$ 52,80	10,0%	\$ 5,28	18%	\$ 9,50	\$ 14,78
LE026	4	\$ 39,60	21,00	5,25	\$ 39,60	10,0%	\$ 3,96	18%	\$ 7,13	\$ 11,09
LE032	4	\$ 64,90	21,00	5,25	\$ 64,90	10,0%	\$ 6,49	18%	\$ 11,68	\$ 18,17
SL007	4	\$ 121,00	21,00	5,25	\$ 121,00	10,0%	\$ 12,10	18%	\$ 21,78	\$ 33,88

**Итоговый расчёт стоимости**

	Порт отправки	Склад консолидации	Морской фрахт	СВХ Владивосток	Drop off	ЖД тариф Россия	СВХ Москва	Кол-во	Таможенные платежи и доставка	Комиссия Standard Trade	Итого, стоимость единицы	Итого, стоимость груза
LE001	Tianjing	75	502	108	20	969	51	20	\$ 28,73	7,5%	\$ 84,10	\$ 1 681,92
MH003								8	\$ 105,99		\$ 374,09	\$ 2 992,75
MH-10R								4	\$ 234,53		\$ 793,70	\$ 3 174,80
MH062								4	\$ 111,54		\$ 401,34	\$ 1 605,35
MH051								4	\$ 79,71		\$ 280,80	\$ 1 123,20
MH066								4	\$ 110,31		\$ 395,28	\$ 1 581,14
LE030								10	\$ 29,65		\$ 88,64	\$ 886,37
LE026								4	\$ 25,96		\$ 70,47	\$ 281,89
LE032								4	\$ 33,04		\$ 105,29	\$ 421,15
SL007								4	\$ 48,75		\$ 182,48	\$ 729,92

## Условия работы

### Срок поставки:

55 календарных дней

### Неустойка за просрочку:

0,1% от стоимости закупки за каждый день просрочки

### В стоимость включены все расходы:

Производство товара в Китае, проверка произведенной партии перед отправкой, таможенное оформление и доставка клиенту "до двери" в г. Москва

### Оплата в 3 этапа:

30% перед производством партии

62,5% перед отправкой партии

7,5% после получения товара во Москве

\* Расчет цен произведен по курсу Банка Тинькофф на дату: 27.04.2018 60,45 Р

### Скидка:

Скидка 30% на наши услуги при рекомендации Standard Trade. Скидку 30% получает и рекомендатель, и рекомендуемый.

### Контакты

Караганова Юлия, менеджер ВЭД

Тел: +7 (495) 108-49-20

Моб: +7 (926) 608-30-19

[yk@tradedest.ru](mailto:yk@tradedest.ru)

<http://www.tradedest.ru>

